MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUINTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 142 PÁGINA 1 DE 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 098 - 2020

CONVITE: Nº. 002-2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO; CNPJ/MF nº

11.402.239/0001-04; CONTRATADO: I ELIAS DE SOUSA CONSTRUÇÕES-

ME, inscrita no CNPJ sob o n 34.998.893/0001-28, estabelecida na Rua

Maçaranduba n° 05, Santa Mônica- Campestre do Maranhão/MA;

Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa para

execução de obras de engenharia conclusiva (SALDO DE CONTRATO) da

Unidade Básica de Saúde (UBS), situada no povoado Vila Nova no

Município de Campestre do Maranhão - MA, conforme descrição do

projeto, cronograma de execução e plano de aplicação, anexos; VALOR

DO CONTRATO; R$: 125.874,21 (Cento e vinte e cinco mil reais

oitocentos e setenta e quatro reais e vinte e um centavos); PRAZO DE

EXECUÇÃO: 60 (Sessenta) dias: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º

8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

02.09.00 – FUNDO NACONAL DE SAÚDE 10 – SAÚDE 1302 –

ASSISTENCIA HOSPITALR E AMBULATORIAL 0052– ADMINISTRAÇÃO

GERAL 0008 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BASICA 2060 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO NACIONAL DE SAÚDE 3.3.90.39 – OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS´PESSOA JURIDICA  SIGNATÁRIOS: Pela

CONTRATANTE: Bruna Ribeiro de Sousa Silva, brasileira, casada, agente

político, e pelo CONTRATADO: Sr. Ideglan Elias de Sousa, portador da

cédula de identidade sob o nº 0173944842001-4-SSP/MA e CPF/MF

sob o nº 988.881.963-15, residente e domiciliado nesta Cidade;

TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva  - Presidente Comissão

Permanente de Licitação - CPL; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 22/10/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 099 - 2020

CONVITE: Nº. 003-2020 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO; CNPJ/MF nº

11.402.239/0001-04; CONTRATADO: ALVORADA CONSTRUIR LTDA,

situada, Rua Ceará, Nº 65, Vila Mariana - Ribamar Fiquene-MA - 65.938-

000,  inscrita no CNPJ/MF n.º 05.703.869/0001-16; Constitui objeto do

presente contrato a Contratação de empresa especializada em obras

de engenharia para Construção de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde

(UBS), situada no povoado CACHIMBEIRO, Município de Campestre do

Maranhão - MA, conforme descrição da Proposta de preços e projeto,

cronograma de execução e plano de aplicação, anexos; VALOR DO

CONTRATO; R$: 101.429,33 (Cento e um mil e quatrocentos e vinte e

nove reais e trinta e três centavos); PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (Noventa)

dias: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.00 – FUNDO

MUNICIPAL DE SAÚDE 10.302.0008.2060.0000 MANUTENÇÃO DO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 302 0008 1.019 - Construção,

Reforma e Ampliação de Unidades de Saúde 4.4.90.51 - Obras e

Instalações; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Bruna Ribeiro de Sousa

Silva, brasileira, casada, agente político, e pelo CONTRATADO: Sr.

Reinaldo Gomes da Silva, portador do RG n.º 155357620006 – GEJUSPC

– MA e do CPF nº 505.086.953- 68, residente e domiciliado na cidade

de Ribamar Fiquene-MA; TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva

- Presidente Comissão Permanente de Licitação - CPL; Extrato Publicado

no Mural da Prefeitura Municipal Em 22/10/2020.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO N° 098 - 2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de

Campestre do Maranhão - MA, por meio da Presidente do Município.

Publica a seguinte ERRATA: Na publicação feita no Diário Oficial do

Município – DOM-MA – Edição 131 - Pg. 01 no dia 22 de Setembro;

ONDE SE LÊ: Extrato do Contrato n° 098 – 2020 LEIA-SE: Extrato do

Contrato nº 100 - 2020 no dia 22 de Setembro.

EXTRATO DO CONTRATO: Nº 100 - 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 056/2020 - Processo Administrativo nº

084-2020; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO, CNPJ/MF nº

11.402.239/0001-04; CONTRATADO: ELETRON COMERCIO DE PECAS E

GERADORES EIRELI pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ

sob o nº 33.015.943.0001-47, com sede na Avenida Sete de Setembro

n° 1000 Quadra B Lote 12, CEP: 56.320-000, Bairro: José Maria,

Município de Petrolina- PE, neste ato representada pelo Sr. Paulo

Alexandre do Nascimento de Castro, brasileiro, Divorciado, empresário,

portador da CNH sob n° 00704479805 SSP-GO e CPF nº 010.490.144-

64.; VIGENCIA: 31 de Dezembro de 2020: valor de R$ 10.700,00 (Dez

mil e setecentos reais). 020900 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 10 –

SAUDE 122 – ADMINISTRAÇÃO GERAL 0012 – ENFRENTAMENTO DE

EMERGENCIA DE SAUDE – COVID 19 2090 – AÇÕES DE COMBATE A

COVID 19 (União) 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL

PERMANENTE– MATERIAL DE CONSUMO FUNDAMENTO LEGAL: Este

instrumento fundamenta-se na Lei nº. 8.666 de 21 de Junho de 1993,

Lei Federal nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020 alterada pela Medida

Provisória nº 926, de 20 de março de 2020, Lei Complementar nº.

123/2006 alterada pela Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto

Municipal nº. 253/2020 e Medida Provisória nº 926, de 20 de março de

2020. SIGNATÁRIOS: Pela contratante: BRUNA RIBEIRO DE SOUSA

SILVA, brasileira, agente político, portador do CPF nº 386.592.218-00e

carteira de identidade RG nº 000085781197-5 SSP-MA. CONTRATADO

Sr. Sr. Paulo Alexandre do Nascimento de Castro, brasileiro, Divorciado,

empresário, portador da CNH sob n° 00704479805 SSP-GO e CPF nº

010.490.144-64. TRANSCRIÇÃO: Amanda Ribeiro de Sousa Silva -

Presidente - CPL; EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

MUNICIPAL EM 21/09/2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103 - 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025- 2020,CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: do outro lado  pessoa jurídica, F C SUPERMERCADO –

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70; OBJETO

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SECRETARIA

PODER EXECUTIVO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

EXTRATOS DE CONTRATO E RETIFICAÇÕES

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO – ESTADO DO MARANHÃO

WWW.TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO

DIÁRIO OFICIAL ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP Nº 2.200-2, DE 2001, GARANTINDO AUTENTICIDADE, VALIDADE JURÍDICA E INTEGRIDADE.

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO-MA

CONFORME LEI MUNICIPAL Nº 093, DE 27 DE MAIO DE 2019

TRANSPARENCIA.CAMPESTREDOMARANHAO.MA.GOV.BR/ACESSOINFORMACAO/DIARIO/DIARIO
QUINTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2020 ANO II | EDIÇÃO N° 142 PÁGINA 1 DE 1

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO do Município de Campestre do

Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 40.000,00 (Quarenta mil

reais); VIGENCIA: até 31 de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL:

Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 025-2020;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.02.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04 – ADMINISTRAÇÃO;122 – Administração Geral;

0052– ADMINISTRAÇÃO GERAL; 2008 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO;

DOTAÇÃO INICIAL - 2.770.360,00; F. R. -0.1.00.1000000000;

SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Valdenir de Morais Lima, CPF:

003.147.333.45 brasileiro, casado, agente político, e pela Contratado,

Sr. Francimar dos Santos Mota, portador da cédula de identidade nº

0233879922002-4 SSP/MA e CPF nº 012.488.283-80; TRANSCRIÇÃO:

Jorge Antônio Vieira de Sena, Pregoeiro Municipal; EXTRATO

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM  22/10/ 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103.1 - 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025- 2020,CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: do outro lado  pessoa jurídica, F C SUPERMERCADO –

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70; OBJETO

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do Município de Campestre do Maranhão -

MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 20.000,00 (Vinte mil reais); VIGENCIA:

até 31 de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02

e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 025-2020; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: 02.06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO;04-ADMINISTRAÇÃO;122 - Administração Geral;1005-

GESTÃO DA POLÍTICA DE EDUCAÇÃO E CULTURA;2037 - MANUTENÇÃO

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO;DOTAÇÃO INICIAL - 100.000,00;F.R.-0.1.01.1010000000;

SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Valdenir de Morais Lima, CPF:

003.147.333.45 brasileiro, casado, agente político,, e pela Contratado,

Sr. Francimar dos Santos Mota, portador da cédula de identidade nº

0233879922002-4 SSP/MA e CPF nº 012.488.283-80; TRANSCRIÇÃO:

Jorge Antônio Vieira de Sena, Pregoeiro Municipal; EXTRATO

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM  22/10/ 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103.2 - 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025- 2020,CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: do outro lado  pessoa jurídica, F C SUPERMERCADO –

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70; OBJETO

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE do Município de Campestre do Maranhão - MA;

VALOR DO CONTRATO; R$ 15.792,00 (Quinze mil e setecentos e

noventa e dois reais); VIGENCIA: até 31 de Dezembro de 2020;

FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão

Presencial Nº 025-2020; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.08.00 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;04-ADMINISTRAÇÃO;122 -

Administração Geral;0052-ADMINISTRAÇÃO GERAL;2056 -

MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE;3.3.90.30 -

MATERIAL DE CONSUMO;DOTAÇÃO INICIAL - 404.200,00;F.R. -

0.1.02.1020000000; SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Valdenir de

Morais Lima, CPF: 003.147.333.45 brasileiro, casado, agente político,, e

pela Contratado, Sr. Francimar dos Santos Mota, portador da cédula de

identidade nº 0233879922002-4 SSP/MA e CPF nº 012.488.283-80;

TRANSCRIÇÃO: Jorge Antônio Vieira de Sena, Pregoeiro Municipal;

EXTRATO PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM

22/10/ 2020.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103.3 - 2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025- 2020,CONTRATANTE: SECRETARIA

MUNICIPAL DA FAZENDA, CNPJ/MF nº 01.598.550/0001-17;

CONTRATADO: do outro lado  pessoa jurídica, F C SUPERMERCADO –

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.193.218/0001-70; OBJETO

Contratação de empresa especializada para o Fornecimento parcelado

de gêneros alimentícios para atender as necessidades da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL do Município de Campestre do

Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; R$ 40.000,00 (Quarenta mil

reais); VIGENCIA: até 31 de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL:

Lei N.º 10.520/02 e 8.666/1993; Pregão Presencial Nº 025-2020;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 02.04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL;04-ADMINISTRAÇÃO;122 - Administração

Geral;0125- ASSISTÊNCIA AS COMUNIDADES;2018 - MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL;3.3.90.30 - MATERIAL DE

CONSUMO;DOTAÇÃO INICIAL - 580.000,00;F. R .-0.1.00.1000000000;

SIGNATÁRIOS: Pelo contratante: Valdenir de Morais Lima, CPF:

003.147.333.45 brasileiro, casado, agente político,, e pela Contratado,

Sr. Francimar dos Santos Mota, portador da cédula de identidade nº

0233879922002-4 SSP/MA e CPF nº 012.488.283-80; TRANSCRIÇÃO:

Jorge Antônio Vieira de Sena, Pregoeiro Municipal; EXTRATO

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL EM  22/10/ 2020.

RETIFICAÇÃO DO DECRETO Nº 278, DE 26 DE JUNHO DE 2020

No Decreto nº 278, de 26 de junho de 2020, publicada no Diário Oficial
do Município – DOM, Edição nº 101, de 29 de junho de 2020, página
01, ONDE SE LÊ:  Suplente: ANA PAULA DA SILVA SALES DE OLIVEIRA,
portadora do documento de identidade RG nº 034632382008-5 e CPF
nº 959.795.901-10; LEIA-SE: Titular: ANA PAULA DA SILVA SALES DE
OLIVEIRA, portadora do documento de identidade RG nº
034632382008-5 e CPF nº 959.795.901-10;.

http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario
http://transparencia.campestredomaranhao.ma.gov.br/acessoInformacao/diario/diario

		2020-10-22T11:59:56-0300
	MUNICIPIO DE CAMPESTRE DO MARANHAO:01598550000117